АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИIIИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(нЕрfIинскиЙ рАЙон) здвдЙrсАльского крАя

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

/ / июля 2О2З года Jъ 53
г. Нерчинск

Об индексации с 01 июл я 2023 года окладов (должностных окладов)о
ставок заработной платы работников муниципальных учреilцений

муниципального района ((Нер.lц"ский район>>

В СООтветствии Закона Забайка-гlьского края от 29 июня 2О2З года
Ns2222 <Об обеспечении роста заработной платы в ЗабайкzLльском крае и
О ВНеСении иЗменений в отдельные законы ЗабайкЕLльского края), со
статьеЙ 24 Устава муниципаJIьного района <Нерчинский район>>,
учитывая статью t34 Трудового кодекса Российской Федерации,
Решения Совета муниципаJIьного района <<Нерчинский район> от 15
сентября 2014 года ЛЬ l80 (о принятии Положения об оплате Труда
работников муницип€tльных учреждениЙ муниципального раЙона
<<Нерчинский район>>>>, в целях обеспечения роста заработной платы
работников органов местного самоуправления и муниципапьных
бюджетных учреждений администр ация муниципального района
<Нерчинский район>> п о с т а н о в л я е т :

1. Проиндексировать с 0l июля 202З года на
(должностные оклады), ставки заработной платы
муниципальных уrреждений муницип€lльного района
район>.

20 % оклады
работников

<Нерчинский

2. Исполнительным органам муниципального района
<Нерчинский район>>, на которые возJIожены координация и
регулирование деятельности соответствующих отраслей и (или) которые
осуществляют функции и полномочия учредителей муниципальных
учреждений муницип€tпьного района <нерчинский район> внести
соответствующие изменения в примерные положения об оплате труда
работников муниципальных учреждений муниципального раЙона
<Нерчинский район>.

З. Рекомендовать органам
поселений муницип€Lльного район

местного самоуправления
а кНерчинский район>>

проиндексироватЬ на 2О % с 01 июJIя 202з года оклады (долх<ностные

оклады), ставки заработной платы работников бюджетной сферы.

4. Комитету по финансам администрации муниципального

района <Нерчинский райою) предусмотреть в бюджете муниципЕlльного

района <Нерчинский район> на 202З год бюджетные ассигнования в

целях финансового обеспечения расходов, связанных с реализацией
настоящего постановления.

5. Настоящее постановление опубликовать в районной г€вете
(Нерчинская звезда)>.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после

официального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 01 июля 202З года.

И.о. главы муницип€tJIъного района
<Нерчинский район)) Н.Г.Зорина

лист соглАсовАниrI
проекта правового акта

Вид акта Цqщановление

Проект вносится

Заголовок <Об индексации с 01 июля 2023 года окладов (должностных
окладов), ставок заработной платы работников муниципальных

учреждений муници пал ьного района <<Нерчи нский район>>>>

,Щанные об исполнителе Ветошкина Т.Д. - вр
по финансам 4-13-09

( Ф.И.О., должность, Hoiuop телефона)

,Щата
согласования

Митронина Н.Н.
Начальник отдела по
правовым и кадровым

Запись о соответствии бумажной копии электронному носителю, личнЕи
подпись исполнитеJIя:

Комитет по финансам администраццц
муницип€Lпьного района <Нерчинский район>>